СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению конкурса на право заключения договора
пользования рыболовным участком для осуществления промышленного

рыболовства в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых
регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20.12.2004 № 166-ФЗ

«О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» в Белом море
в административных границах Республики Карелия

(вскрытие конвертов с заявками и открытие доступа к заявкам)

Санкт-Петербург

«  18  »  апреля   2024 г.                                                                                             №   1
.
Присутствовали:
Председатель комиссии:
Русанов Семён Петрович – заместитель руководителя Северо-Западного
территориального управления Федерального агентства по рыболовству.

Члены комиссии:
Кравченко Маргарита Евгеньевна – начальник отдела правового обеспечения
Северо-Западного территориального управления Федерального агентства
по рыболовству;
Нечепуренко Светлана Ивановна – заместитель начальника отдела организации
и регулирования рыболовства Северо-Западного территориального управления
Федерального агентства по рыболовству;
Лепёхина Людмила Игоревна – консультант отдела правового обеспечения
Северо-Западного территориального управления Федерального агентства
по рыболовству;
Троян Кирилл Александрович – консультант отдела правового обеспечения
Северо-Западного территориального управления Федерального агентства
по рыболовству.
Секретарь комиссии:
Данилова Анастасия Александровна – ведущий специалист-эксперт отдела
организации и регулирования рыболовства Северо-Западного территориального
управления Федерального агентства по рыболовству.
         На заседании комиссии по вскрытию конвертов с заявками и открытию
доступа к заявкам на участие в конкурсе на право заключения договора пользования
рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства
в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей
29.1 Федерального закона от 20.12.2004 № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении
водных биологических ресурсов» в Белом море в административных границах
Республики Карелия (далее – комиссия), присутствуют 6 из 10 членов конкурсной

2

комиссии, что составляет 60% общего числа состава членов комиссии. Заседание
комиссии правомочно.

          Повестка дня:

1.      Рассмотрение и принятие регламента деятельности комиссии.
2. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе на право

заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления
промышленного рыболовства в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов)
которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20.12.2004 № 166-ФЗ
«О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» в Белом море
в административных границах  Республики Карелия (далее – вскрытие конвертов
с заявками на участие в конкурсе).

Вопрос № 1.

         Слушали Русанова С.П.
 Председатель комиссии представил членам комиссии регламент деятельности

комиссии, разработанный в соответствии с требованиями Правил организации
и проведения конкурса на право заключения договора пользования рыболовным
участком для осуществления промышленного рыболовства, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.04.2008 № 264
(далее – Правила), а также в соответствии с Административным регламентом
Федерального агентства по рыболовству по предоставлению государственной
услуги по подготовке и заключению договора пользования рыболовным участком,
утвержденным приказом Федерального агентства по рыболовству от 12.03.2020
№ 130.
         При вскрытии конвертов с заявками и открытии доступа к заявкам
объявляются и заносятся в протокол вскрытия конвертов с заявками и открытия
доступа к заявкам наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество
(для индивидуального предпринимателя) каждого заявителя, конверт с заявкой
которого вскрывается или доступ к поданной в электронной форме заявке которого
открывается, информация о наличии документов, предусмотренных конкурсной
документацией, предложение о размере платы, сведения, содержащиеся
в документах, предусмотренных пунктом 4 конкурсной документации. Комиссия
осуществляет аудиозапись процедуры вскрытия конвертов с заявками и открытия
доступа к заявкам. Протокол вскрытия конвертов с заявками и открытия доступа
к заявкам размещается на официальном сайте организатором конкурса в день
его подписания.
         Решение о допуске или об отказе в допуске заявителей к участию в конкурсе
заносится в протокол рассмотрения заявок. Протокол рассмотрения заявок
размещается на официальном сайте организатором конкурса в день его подписания.
Заявителям, не допущенным к участию в конкурсе, направляются уведомления
о принятых комиссией решениях в течение 1 рабочего дня, следующего за днем
подписания протокола рассмотрения заявок, в форме, в которой была подана заявка.
В случае если только один заявитель допущен к участию в конкурсе, комиссия

3

в течение 10 рабочих дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок
передает этому заявителю проект договора. В случае если на основании результатов
рассмотрения заявок принято решение об отказе в допуске к участию в конкурсе
по отдельному лоту всех заявителей, организатор конкурса проводит новый конкурс
в течение 6 месяцев.
         На основании результатов оценки и сопоставления заявок комиссия
присваивает каждой заявке порядковый номер. Организатор конкурса в течение
1 рабочего дня с даты подписания протокола передает победителю конкурса
1 экземпляр протокола и проект договора. Протокол оценки и сопоставления заявок
размещается на официальном сайте организатором конкурса в течение 5 рабочих
дней после дня подписания указанного протокола.
 По первому вопросу предложений и замечаний от членов комиссии
не поступило.
 Решили: принять предложенный регламент деятельности комиссии.
 Голосовали: «за» – 6, «против» – 0.
          Решение принято.

         Вопрос № 2.
         Слушали Русанова С.П.:

Извещение и конкурсная документация о проведении конкурса размещены
18.03.2024 на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о проведении торгов: https://torgi.gov.ru, а также
на официальном сайте Северо-Западного территориального управления
Федерального агентства по рыболовству: htpps://sztufar.ru.
         Вскрытие конверта с заявкой на участие в конкурсе производится комиссией
в 11.05 (мск) 18.04.2024 по адресу: Санкт-Петербург, ул. Александра Блока, д. 3,
лит. Б, каб. 12.

В процессе вскрытия конверта с заявкой на участие в конкурсе ведется
аудиозапись.

Для участия в вышеуказанном конкурсе в адрес организатора конкурса в срок,
указанный в конкурсной документации (до 11.00 (мск) 18.04.2024), поступил
1 (один) запечатанный конверт. Заявок в электронной форме, обращений
об отказе, а также о внесении изменений в заявки не поступило.

Вскрытие конверта с заявкой на участие в конкурсе осуществляется согласно
журналу регистрации поступления заявок на участие в конкурсе (приложение № 1
к протоколу). Всего 1 (одна) заявка.

В отношении заявки на участие в конкурсе объявляется следующая
информация:

-   наименование (для юридического лица);
-   перечень документов, прилагаемых к заявке;
-  предложение заявителя о размере платы за предоставление в пользование

рыболовного участка.
Результат вскрытия конверта с заявкой на участие в конкурсе приведен

в приложении № 2 к протоколу.

4

По второму вопросу предложений и замечаний от членов комиссии
не поступило.

Решили: принять к рассмотрению 1 (одну) поступившую заявку и провести
заседание комиссии по её рассмотрению 17.05.2024.
          Голосовали: «за» – 6, «против» – 0.
          Решение принято.

          Заседание комиссии по вскрытию конвертов с заявками и открытию доступа
к заявкам завершено в 11.11 (мск) 18.04.2024.

Председатель комиссии:    С.П. Русанов

 подпись

Члены комиссии:
    М.Е. Кравченко
  подпись
    С.И. Нечепуренко
  подпись
    Л.И. Лепёхина
  подпись
     К.А. Троян

Секретарь комиссии:

 подпись

А.А. Данилова

подпись

5

 Приложение № 1
к протоколу вскрытия конвертов
с заявками и открытия доступа
к заявкам от 18.04.2024

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК
на участие в конкурсе на право заключения договора пользования рыболовным

участком для осуществления промышленного рыболовства в отношении
анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1

Федерального закона от 20.12.2004 № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных
биологических ресурсов» в Белом море в административных границах

Республики Карелия

№
п/п

Дата
поступления

заявки

Время Форма
заявки

Отметка
о получении

расписки

Дата
отзыва
заявки

1 16.04.2024 14.17 конверт + -

Секретарь комиссии                                                                                     А.А. Данилова

6

 Приложение № 2

к протоколу вскрытия конвертов
с заявками и открытия доступа
к заявкам от 18.04.2024

         Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе,
объявленные на заседании конкурсной комиссии:

Конверт № 1 поступил 16.04.2024 в 14.17 (мск)
Юридическое лицо ООО «БЕРЕГ»

В запечатанном, неповрежденном конверте данного заявителя находились
пронумерованные, прошитые, скрепленные печатью заявителя документы
на 7 листах и опись документов, прилагаемых к заявке, на 1 листе.

Сведения, содержащиеся в заявке и перечень документов, приложенных
к заявке:

1. Заявка на участие в конкурсе по лоту № 6 с подписью и печатью заявителя.
Предложение заявителя о размере платы за предоставление
в пользование рыболовного участка, перечисляемой в соответствующий
бюджет (в случае признания его победителем конкурса): 25 000 (двадцать пять
тысяч) руб. 00 коп., на 2 л.

2. Договор аренды производственного помещения от 11.04.2024, на 4 л.
3. Платежное поручение от 12.04.2024 № 25 на сумму: 12 500 (двенадцать тысяч

пятьсот) руб. 00 коп., на 1 л.

Секретарь комиссии                                                                                А.А. Данилова